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Koalicji  „POLSKA WOLNA OD GMO” 

http://www.polska-wolna-od-gmo.org 

 

Koalicja „POLSKA WOLNA OD GMO”,   która zrzesza ponad 400 członków,                                 
w tym kilkadziesiąt organizacji, 

Stowarzyszenie „Polska Wolna od GMO”, 

Mi ędzynarodowa Koalicja na Rzecz Ochrony Polskiej Wsi - Fundacja ICPPC 

oraz  

inne organizacje rolnicze, ekologiczne i społeczno-zawodowe, 

w trosce o bezpieczeństwo Polski i Narodu Polskiego,  

obecnych i przyszłych pokoleń Polaków, 

stwierdzają, 
 
że WYRAŻAJĄ SPRZECIW PRZECIWKO PRÓBOM WPROWADZENIA przepisów 
prawnych, które otwierają Polskę na uprawy roślin  genetycznie zmodyfikowanych (GMO). 

Jednocześnie wzywają władze Rzeczypospolitej Polskiej: 

• do natychmiastowego wprowadzenia zakazu rejestracji odmian, uprawy i obrotu roślin 
genetycznie zmodyfikowanych na terenie Polski, za przykładem innych krajów 
europejskich (Francja, Austria, Węgry, Włochy, Luksemburg, Grecja, Niemcy, 
Bułgaria oraz Szwajcaria), na bazie obowiązujących przepisów prawnych w Unii 
Europejskiej w tym zakresie. Zakaz taki, wzorem innych krajów członkowskich, 
Polska może wprowadzić na podstawie przepisów zawartych w Rozporządzeniu 
1829/2003 (w połączeniu z zasadami procesowymi 
Rozporządzenia 178/2002), 

• do przestrzegania obowiązujących przepisów zawartych w Ustawie                                                                 
o organizmach genetycznie zmodyfikowanych z dnia 22 czerwca 2001 r. (Dz.U. 2001 
Nr 76, poz. 811, z późn. zm.), 

• do przestrzegania RAMOWEGO STANOWISKA RZĄDU RP DOTYCZĄCEGO 
ORGANIZMÓW GENETYCZNIE ZMODYFIKOWANYCH (GMO) z 18 listopada 
2008 roku, 

• do uznania prawa SPOŁECZEŃSTWA polskiego do udziału w jawnych, otwartych 
demokratycznych konsultacjach społecznych, a także prawa   do uczestniczenia          
w wysłuchaniu publicznym, w sprawie projektów wszystkich przepisów prawnych 
dotyczących istnienia polskiego rolnictwa. 



MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOŚWIADCZENIA KRAJÓW, KTÓRE WPROWADZILY 
ZAKAZY UPRAW ROŚLIN TRANSGENICZNYCH oświadczmy, że nie jest możliwa 
koegzystencja/współistnienie rolnictwa konwencjonalnego oraz ekologicznego obok 
rolnictwa biotechnologicznego, stosującego rośliny genetycznie zmodyfikowane.  

Jakiekolwiek próby ustanowienia prawa dopuszczającego uprawy roślin GMO będą 
przyzwoleniem na stopniowe zniszczenie polskiego, rodzinnego, nowoczesnego, wydajnego, 
bezpiecznego dla zdrowia i etycznego rolnictwa. 

 

z upoważnienia  

Roman Andrzej Śniady 

 

 

 

 


